
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020_00055
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Google G Suite Enterprise for Education para la Universidad Miguel
Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 1 de octubre de 2020 o a partir del día siguiente al de la formalización del contrato si es posterior.

Lugar de ejecución
Universidad Miguel Hernández de Elche
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del SERVICIO GOOGLE G SUITE ENTERPRISE FOR EDUCATION PARA LA UNIVERSIDAD
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (expte. 2020_00055), a la mercantil TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA
Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., siendo el precio ofertado de CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS
QUINCE CON CUARENTA Y SEIS EUROS [48.815,46 € (40.343,36 € + 8.472,10 € en concepto de IVA)], para un periodo
de doce (12) meses.

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.343,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.343,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.815,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En virtud de la Resolución Rectoral de fecha 15 de septiembre de 2020.
Fecha del Acuerdo 15/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2020 a las 15:00
Observaciones: El objeto del presente contrato es la contratación del servicio de la licencia “FULL-DOMAIN” de
“GOOGLE G SUITE ENTERPRISE FOR EDUCATION” para los 2.000 empleados de la universidad (totalidad del
PDI/PAS a fecha 21/07/2020), con motivo de la cobertura de servicios fundamentales de cara a la impartición de
docencia híbrida (presencial + online) o 100% online.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b32ef189-1545-4c1d-b65c-68bb1e0bc013


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S8H1FpdXo9R7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005652135 |  2020-217353 | Tue, 15 Sep 2020 14:25:04:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14440104440436727287877676007389309100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S8H1FpdXo9R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

